ubi natura uult diutius nutrimentum manere, ibi transitum difficilem operatur. Si igitur unus magnus uenter fuisset constructus, non mansisset diutius in epate sanguis, quod ut ne fieret, uenulae gracillimae, per eius substantiam distribuuntur. Ergo cum succus ille chylosus ad epar defertur, quemadmodum in mero qui non dudum sit à racemis expressus, si propter calorem innatum quem habet, alterescat, duo excrementa proueniunt, alterum leuius, & aereum, qui flos dicitur, alterum grauius, & terrestrius quod fex & amurca nuncupatur. Simili pacto in chylo per alterationem à carnositate epatis, quod supernatat, dicitur flauaibilis, residentia & sedimētum atra: medium uero eorum sanguis est. Sed maximam naturae sollertiā in eo nunquā satis admirari decet. soli enim uentri & maxime eius ori (quod stomachum proprie uocant) sensum indigentiae & inanitionis instituit, excitantem & pungentem animal, ut afferat cibos, quibus ipsum nutriatur. quod rationabiliter factum est, cum enim totius corporis particulae nutrimentum à uenis oriuntibus à caua trahāt, ipsa autē caua ex uenis epatis, & hae iterū ex ijs quae ad portas, & illae rursus ex uentre & intestinis, cumquē nulla supersit particula, ex qua uēter accipiat, necessum fuit animalibus, ut uentriculum escis extrinsecus comparatis replerent, in quo maxime à plantis differre dignoscuntur, quae promptuarium suppositum & submissum, ipsam (inquē) terrā habētes, cui adnatæ & complantatae semper assidēt, nunquā non habent copiam eius quod eas nutriturum est. ipsi autem substantiae animalium non erat cōueniens alimenti ex terra attractio, nam longe à tellure absunt, & motu uoluntario utuntur, & locum ex loco permutant, & hoc est quod dixit auerrois in libris de anima (quāuis ut arabes solent, bese potius ceu nutu quodā protulerit) oportere, ut animalibus adsit appetentia iuuatiui & nocitiui, quoniam alimentum animalium non est in potentia in pluribus rebus sicut accidit plantis. Illud uero hac in parte summopere aduertendū arbitror: quod uentriculus non ideo concoquit cibos, ut alijs membris eos reddat accommodos. sic enim non naturae esset organum, sed animal ratione praeditum. inquit enim Galenus capite tertio libri de motionibus dubijs. Quodlibet mēbrū proprio intendit commodo & reparationi, nec quicquid de alijs, meditatatur. Sic epar nō cōuertit chylum in sanguinē ratione aliorum membrorum, sed propter se. ordinatur autem in usum aliarum particularum à natura uniuersali, de cuius intentione multa in rebus sunt, quae non fierent ex parte particularis agentis, ut quod aqua in sublime ascendat, ut inane euitetur. nam quāuis motus ad superna aquae disconueniat, cui naturalis latio ad inferna fuit contributa, tamē ut uniuersitati obtemperet, nōnunquā in altum scandit. Sic igitur cor cum pulsus non cōcitet, ut alia membra refrigerentur, sed in priuatam utilitatem, abutitur